

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 梯川埴田低水護岸他工事
工事地名	石川県小松市埴田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500068	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	323日間 自 令和 8年 4月10日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	1,111,550
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 梯川埴田低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		191,868,490				
河川土工		式	1		45,835,515				
掘削工		式	1		764,883				
掘削		m3	710	343.8	244,098			単-1号	
土砂等運搬 現場～遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	710	600.5	426,355			単-2号	
整地		m3	710	133	94,430			単-3号	
盛土工		式	1		1,070,860				
路体(築堤)盛土		m3	130	7,322	951,860			単-4号	
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	600.5	84,070			単-5号	
積込(ルース)	土砂	m3	140	249.5	34,930			単-6号	
法面整形工		式	1		2,133,272				
法面整形(切土部)		m2	1,760	986.4	1,736,064			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川埴田低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)		m2	820	484. 4	397, 208			単-8号	
残土処理工		式	1		41, 866, 500				
土砂等運搬 遊泉寺～野々市市下林	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13, 000	2, 971	38, 623, 000			単-9号	
積込(ルース)	土砂	m3	13, 000	249. 5	3, 243, 500			単-10号	
地盤改良工		式	1		29, 726, 000				
自走式土質改良工		式	1		29, 726, 000				
土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用) 添加量=30kg/m3(地山状態)	m3	13, 100	2, 230	29, 213, 000			単-11号	
自走式土質改良機設置・撤去		回	2	256, 500	513, 000			単-12号	
法覆護岸工		式	1		68, 333, 115				
作業土工		式	1		5, 882, 570				
床掘り	土砂	m3	1, 600	255. 9	409, 440			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川埴田低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	870	3,638	3,165,060			単-14号	
基面整正		m2	600	550.8	330,480			単-15号	
積込(ルース)	土砂	m3	960	249.5	239,520			単-16号	
土砂等運搬 現場～遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,580	600.5	948,790			単-17号	
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	960	600.5	576,480			単-18号	
整地		m3	1,600	133	212,800			単-19号	
基礎工		式	1		12,523,050				
コンクリートブロック基礎	基-P-3型-有	m	255	49,110	12,523,050			単-20号	
コンクリートブロック工		式	1		45,389,120				
大型連節ブロック張	連-I 吸出し防止材有	m2	2,576	17,620	45,389,120			単-21号	
護岸付属物工		式	1		3,409,350				
平張工	平コン-2(21-8-40BB W/C ≤60%)	m	255	13,370	3,409,350			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川埴田低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
覆土工		式	1		1,129,025				
覆土(流用土)		m3	1,000	249	249,000			単-23号	
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,050	600.5	630,525			単-24号	
積込(ルース)	土砂	m3	1,000	249.5	249,500			単-25号	
根固め工		式	1		16,112,172				
根固めブロック工		式	1		16,112,172				
根固めブロック製作	2t型	個	284	48,130	13,668,920			単-26号	
根固めブロック据付	2t型	個	284	4,089	1,161,276			単-27号	
根固めブロック積込	2t型	個	284	2,219	630,196			単-28号	
根固めブロック運搬 遊泉寺仮置場～現場	2t型	個	284	2,295	651,780			単-29号	
構造物撤去工		式	1		13,548,173				
構造物取壊し工		式	1		4,284,434				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川埴田低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	473	9,058	4,284,434			単-30号	
かご撤去工		式	1		7,474,380				
じゃかご撤去	φ 45cm	m	4,080	1,693	6,907,440			単-31号	
積込(ルース)	岩塊・玉石	m3	550	297.3	163,515			単-32号	
詰石運搬 現場～遊泉寺仮置場		m3	550	600.5	330,275			単-33号	
整地		m3	550	133	73,150			単-34号	
運搬処理工		式	1		1,789,359				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	473	1,433	677,809			単-35号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	473	2,350	1,111,550			単-36号	
仮設工		式	1		18,313,515				
工事用道路工		式	1		1,706,375				
敷鉄板		m2	1,375	1,241	1,706,375			単-37号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川埴田低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		16,607,140				
鋼矢板	Ⅲ型 L=9.0m	枚	638	26,030	16,607,140			単-38号	
直接工事費		式	1		191,868,490				
共通仮設費		式	1		25,652,272				
共通仮設費		式	1		12,912,272				
運搬費		式	1		11,235,572				
重建設機械分解組立輸送費		回	4	1,370,000	5,480,000			単-39号	
仮設材運搬費		t	581.9	9,891	5,755,572			単-40号	
技術管理費		式	1		36,700				
河川工事台帳作成費		式	1		36,700			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,640,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,740,000				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川埴田低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		217, 520, 762			
現場管理費			式	1		48, 746, 000			
工事原価			式	1		266, 266, 762			
一般管理費等			式	1		39, 993, 238			
工事価格			式	1		306, 260, 000			
消費税相当額			式	1		30, 626, 000			
工事費計			式	1		336, 886, 000			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
河川工事台帳作成費	技術員：1人/式	式	1		36,700			
合 計					36,700			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削		単位	m3	数量	1	単価	343. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	343. 8	343. 8			
計						343. 8			
単価						343. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 現場～遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	710	単価	600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	710	600. 5	426, 355		
計						426, 355		
単価						600. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量		単価	
						710		133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	710	133	94,430		
計						94,430		
単価						133	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量		単価	
						1		7,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満						
			m 3	1	7,322	7,322		
計						7,322		
単価						7,322	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						140		600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	140	600.5	84,070		
計						84,070		
単価						600.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						140		249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	140	249.5	34,930		
計						34,930		
単価						249.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量	1	単価	986.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	986.4	986.4		
計						986.4		
単価						986.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)		単位	m2	数量	1	単価	484.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	484.4	484.4		
計						484.4		
単価						484.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬 遊泉寺～野々市市下林	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	13,000	単価	2,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	13,000	2,971	38,623,000		
計						38,623,000		
単価						2,971	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	13,000	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	13,000	249.5	3,243,500		
計						3,243,500		
単価						249.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用)添加量=30kg/m3(地山状態)	単位	m3	数量	1	単価	2,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工(自走式土質改良工)		砂及び砂質土 30kg/m3	m 3	1	2,230	2,230		
計						2,230		
単価						2,230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	自走式土質改良機設置・撤去		単位	回	数量	2	単価	256,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	2	256,500	513,000		
計						513,000		
単価						256,500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1,600	単価	255.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1,600	255.9	409,440		
計						409,440		
単価						255.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し		単位	m3	数量	870	単価	3,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	870	3,638	3,165,060		
計						3,165,060		
単価						3,638	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	基面整正		単位	m2	数量	600	単価	550.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	600	550.8	330,480		
計						330,480		
単価						550.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	960	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	960	249.5	239,520		
計						239,520		
単価						249.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬 現場～遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,580	単価	600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1,580	600.5	948,790		
計						948,790		
単価						600.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	960	単価	600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	960	600.5	576,480		
計						576,480		
単価						600.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	整地		単位	m3	数量	1,600	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,600	133	212,800		
計						212,800		
単価						133	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリートブロック基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価	49,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0.9	1,559	1,403.1		
法留コンクリート基礎【施工単価】		3型 H1000×L4000	m	1	47,700	47,700		
計						49,103.1		
単価						49,110	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	大型連節ブロック張	連-I 吸出し防止材有	単位	m2	数量	1	単価	17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型連節ブロック張【施工単価】		I 型(1200×500×250) 連節鉄筋・吸出し防止材含む	m 2	1	15,700	15,700		
胴込・裏込材（砕石）		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	0.2	9,579	1,915.8		
計						17,615.8		
単価						17,620	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	平張工	平コン-2 (21-8-40BB W/C≦60%)	単位	m	数量	10	単価	13,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	14.8	1,559	23,073.2		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	3.1	32,390	100,409		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2.3	4,414	10,152.2		
計						133,634.4		
単価						13,370	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	覆土(流用土)		単位	m3	数量		単価	
						1		249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締固めを伴わない盛土；積込(ルーズ)		土砂, 土量50,000m3未満	m 3	1	249	249		
計						249		
単価						249	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1,050		600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1,050	600.5	630,525		
計						630,525		
単価						600.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-25号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1,000	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,000	249.5	249,500		
計						249,500		
単価						249.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-26号	根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	1	単価	48,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0.94m3を超え1.04m3以下 6.39m2を超え7.12m2以下 一般	個	1	48,130	48,130		
計						48,130		
単価						48,130	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-27号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量	1	単価	4,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 12m以下 -3m≦H≦3m 0個 層積	個	1	4,089	4,089		
計						4,089		
単価						4,089	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	根固めブロック積込	2t型	単位	個	数量	1	単価	2,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個	1	2,219	2,219		
計						2,219		
単価						2,219	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	根固めブロック運搬 遊泉寺仮置場～現場	2t型	単位	個	数量	1	単価	2,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.5km以下	個	1	2,295	2,295		
計						2,295		
単価						2,295	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,058	9,058		
計						9,058		
単価						9,058	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-31号	じゃかご撤去	φ 45cm	単位	m	数量	1	単価	1, 693	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
じゃかご		撤去 径45cm	m	1	1, 693	1, 693			
計						1, 693			
単価						1, 693	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	積込 (ル-ズ)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	550	単価	297. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	550	297. 3	163, 515		
計						163, 515		
単価						297. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	詰石運搬 現場～遊泉寺仮置場		単位	m3	数量	550	単価	600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	550	600.5	330,275		
計						330,275		
単価						600.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	整地		単位	m3	数量	550	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	550	133	73,150		
計						73,150		
単価						133	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						473		1,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	473	1,433	677,809		
計						677,809		
単価						1,433	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	敷鉄板		単位	m2	数量	1,375	単価	1,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,375	455.5	626,312.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 72日 無 有	枚	148	7,292	1,079,216		
計						1,705,528.5		
単価						1,241	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鋼矢板	III型 L=9.0m	単位	枚	数量	1	単価	26,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下	枚	1	8,595	8,595		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 油圧式242kW 6m以下	枚	1	6,008	6,008		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 9m/枚 89日 無し 有 3650円 無し 1回	枚	1	11,420	11,420		
計						26,023		
単価						26,030	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	4	単価	1,370,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	4	1,370,000	5,480,000		
計						5,480,000		
単価						1,370,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	仮設材運搬費		単位	t	数量	581.9	単価	9,891
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬	(往路)発注；北陸, L≤10km, 12m以内, 割増なし	t	581.9	3,410	1,984,279		
	仮設材等の運搬	(復路)発注；北陸, L≤10km, 12m以内, 冬期割増	t	581.9	4,092	2,381,134.8		
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込みのみ	t	237.4	750	178,050		
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	取卸しのみ	t	237.4	750	178,050		
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	t	344.5	3,000	1,033,500		
	計					5,755,013.8		
	単価					9,891	円／t	